Башҡортостан РеспубликаҺы

ШишмӘ  районы

муниципаль районыныҢ
Алкин ауыл СОВЕТЫ

     ауыл БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

,Узытамак ауылы, Үзәк урамы,

	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

 СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 алкинский сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧишминскИЙ район
452154, с.Узытамак,  ул. Центральная, 100

	КАРАР                                                                 РЕШЕНИЕ

	               «23» апреля    2019й.                    № 240                  « 23»  апреля  2019г.

О внесении  уточнений в схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденную решением   Совета сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от «10» апреля 2015 года № 28

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, пунктом 2 статьи 7 и пунктом 4 статьи 18Устава сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, в связи с образованием нового избирательного участка, новых улиц, строительством новых домов, созданием СНТ СНО на территории сельского поселения,

Совет сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район решил:

1.Внести уточнения в схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденную решением Совета сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от «10» апреля 2015 года № 28, изложив описание избирательных округов №№ 1, 2, 5, 8, 9 и их графическое изображение в следующей редакции (приложения 1, 2).

2.Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде Администрации сельского поселения, расположенном по адресу: с.Узытамак, ул. Центральная, 100, и на официальном сайте Администрации сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминскийрайон Республики Башкортостан не позднее 01 мая 2019 г.
3.Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения Алкинский сельсовет

муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан                                                           Д.З.Бикташева
Приложение № 1
к решению Совета сельского поселения Алкинский сельсовет

муниципального района Чишминский

район Республики Башкортостан

от 23 апреля 2019 г. № 240
Описание

избирательных округов №№ 1, 2, 5, 8, 9 для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Алкинскийсельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

Избирательный округ  № 1

(центр – с.санатория «Алкино»)

Населенный  пункт:   с.санатория «Алкино»: улицы:  Железнодорожная, Лесная, Нагорная, Новая, Речная, Сосновая, Центральная, Шоссейная.

231 избиратель
Избирательный округ  № 2

(центр – с.санатория «Алкино»)

Населенный  пункт: с.санатория «Алкино»: улицы: Высоковольтная, Зеленая, Зеленогорская, Квартальная, Космонавтов, Магистральная, Мира, Молодежная, Парковая, Рабочая, Садовая, Санаторная, Солнечная, Строителей, Уфимская, Цветочная, Чишминская, Школьная,  Южная, Юматовская, Янтарная;

переулок: Северный
СНТ СНО: «Актер», «Нефтяник-1», «Березка-1», «Березовая роща»

231 избиратель
Избирательный округ  № 5

(центр – с.Узытамак)

Населенный  пункт: д.Алкино: улицы: Почтовая, Садовая, микрорайон СнтСно Локомотив-9;

д.д.Бочкаревка, Ключарево, Новомихайловка: улицы: Набережная, Центральная.

СНТ СНО: «Алкино», «Дуслык», «Здоровье», «Лесная поляна», «Овражки», «Путеец 11», «Сахра», «Спорт-отдых», «Тюльпан», «Родник».

207 избирателей
Избирательный округ  № 8

(центр – с.Уразбахты)

Населенный  пункт: с.Уразбахты: улицы:Байбуга,Заречная, Родниковая, Садовая.
202 избирателя

Избирательный округ  № 9

(центр – д.Санжаровка)

Населенный  пункт: д.Богомоловка :ул.Садовая, д.Заводянка: ул.Солнечная,   д.Санжаровка.

СНТ СНО: «Дружба», «Озерки», «Радуга», «Строитель-2», «Труженик».
195 избирателей